Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский района
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  04.09.2015г. №  86
О внесение дополнения в постановление
от 15.11.2013 г.  №92  «Об утверждении
реестра муниципальных услуг предоставляемых
администрацией Новоснежнинского сельского поселения»

    В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Новоснежнинского сельского поселения  от 25.10.2013г. №85 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Новоснежнинского сельского поселения»,  руководствуясь статьями 43,46 Устава Новоснежнинского  муниципального образования, администрация Новоснежнинского сельского поселения постановляет:

     1. Внести дополнение в реестр муниципальных услуг утвержденных постановлением от  15.11.2013 г.  №92  «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Новоснежнинского сельского поселения»
     1.1. Внести дополнение в приложение № 1 (прилагается).
     1.2. Дополнить «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоснежнинского сельского поселения муниципальных услуг»  приложение №2 (прилагается).
     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования», а также размещению на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      О.Н.Молчанов

Приложение №1
к постановлению администрации
Новоснежнинского сельского поселения
от 04.09.2015г. №86

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование
органа,     предоставляющего
муниципальную услугу
	Получатель
муниципаль-
ной услуги
	Правовые   основания  для предоставления   муниципальной услуги
	Платность/
бесплат-
ность
получения
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 10
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства.
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;
е) Постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям»

	бесплатно

Приложение №2
к постановлению администрации
Новоснежнинского сельского поселения
от 04.09.2015г. №86

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоснежнинского сельского поселения муниципальных услуг

	N
	Наименование услуги

	1
	Выдача справок о составе семьи, Ф-9, Ф-10

	2
	Выдача справки, подтверждающей наличие (отсутствие) регистрации права собственности на объект недвижимого имущества до 1998 года (Справка - "разная")

	3
	Выдача справки об отсутствии частного домовладения (приватизированного жилья) в собственности

	4
	Выдача справки, подтверждающей наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи*

	5
	Выдача справки о потребительских качествах и общей площади жилого помещения

	6
	Выдача справки об отсутствии ограничения (обременения) на объект недвижимого имущества

	7
	Выдача технического паспорта

	8
	Выдача кадастрового паспорта жилого помещения

	9
	Выдача справки о наличии либо отсутствии транспортных средств в собственности каждого члена семьи

	10
	Выдача уведомления об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений

	11
	Выдача выписки из ЕГРП

	12
	Выдача кадастрового паспорта земельного участка

	13
	Выдача справки, подтверждающей, что заболевание гражданина подпадает под действие постановления Правительства РФ от 16.06.2006 г. N 378 "Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире"

	14
	Выдача справки, подтверждающей, что заболевание гражданина подпадает под действие постановления Правительства РФ от 21.12.2004 г. N 817 "Об утверждении перечня заболеваний, дающих инвалидам, страдающим ими, право на дополнительную жилую площадь"

	15
	Выдача документов, в установленном порядке подтверждающих доходы

	16
	Согласование проекта проведения земляных работ

	17
	Выдача разрешения (получение согласия) органов опеки и попечительства в случаях, установленных законодательством